
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
Факс: 55-25-85________________ 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: raxrf@ m aiL m

f)
« -* х' » 201Ь г. № / ,  ^

ПРИКАЗ

О мерах по реализации
п оста н о вл ен и я П ра в итс\ i ьства
Республики Дагестан
от 22 декабря 2014 года № 643

В целях реализации постановления Прави тельства Республики Дагестан от 22 
декабря 2014 года № 643 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на поддержку рыбной отрасли» (Собрание законодательства 
Республики Дагестан, 2014,№ 24,ст. 1513), приказываю:

1. Утвердить формы:
сведений об объемах производства водных биологических ресурсов в 

полу вольных условиях содержания или искусственно созданной среде обитания по 
категориям хозяйств за последние 3 года (Приложение 1);

справки-расчета причитающихся сумм субсидий на поддержку рыбоводства 
(Приложение 2).

2. Управлению рыбного хозяйства и переработки сельскохозяйственной 
продукции в установленном законодательством порядке направить настоящий 
приказ на регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.

3. Административно-правовому управлению разместить настоящий приказ 
на сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
(http ://www. т е х rd• ru//) в информационно-телекаммуникационной сети «Интернет».

4. Приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Бахарчиева LLI.3.

Министр М. Велимурадов



Приложение № 1
к приказу М инсельхозпрода РД  

o r  n .J _ 2^» 4  _______201 г №  Л  5  ^

наименование организации или фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, 
индивидуального предпринимателя, главы КФХ

Объем разведения (выращивания) водных биоресурсов  
в полувольных условиях содержания или искусственно созданной среде

обитания по категориям хозяйств

№ Показатели Ед.
измерения

Отчетные годы
201 201 201

1 Общий объем разведения 
(выращивания) водных биоресурсов, 
В том числе:

тонн

2 прудах тонн

3 садках тонн

4 бассейнах тонн

5 озерно-товарном хозяйстве тонн

Всего тонн

Руководитель организации, 
глава КФХ, или
индивидуальный предприниматель __________________  ______________

(подпись)  (ф.и.о.)

М.П.

« » 201 г.



Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД 

от « э Л Л  /-J 2 0 1 6  г № Jlh X
Наименование организации____________________________________________________________________
ИНН/КПП организации-получателя с у б с и д и й __________________________________________________
Код по О К А Т О ___________ '________ 1______ ~ ~________________________ ' _________________
Код по О К П О __________________________________________________________________________________
Фактический адрес ____________________________________________________________________________
Телефон: 8 (______ )____________________________________________________________________________
Наименование Б анка__________________________________________________________________________

Расчетный счет получателя_____________________________________________________________________
Корреспондирующий счет банка_________________________________________________________________
БИК банка_____________________________________________________________________________________

С П Р А В К А  - Р А С Ч Е Т
причитающихся в 201__году субсидий на поддержку рыбоводства

по___________________________________________________
(получатель целевых средств)

Фактические затраты на проведенные рыбоводно -  
мелиоративные работы, приобретенные рыбопосадочного 
материала, специализированных кормов, технологического 
оборудования для организации товарного рыболовства

Ставка 
(размер 

субсидий от 
факт, затрат)

Потребность в 
субсидиях 
(графа 2х 
графа 3)

Наименование статьи затрат Сумма затрат 
(тыс. руб.) (%) (тыс. руб.)

№ 1 9 -л
j 4

1

2
о

4

Итого:

Руководитель организации-получателя субсидий 
глава КФХ или
индивидуальный предприниматель ___________________ __________________________

( подпись)  • (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер
организации-получателя субсидий ___________________  ________________

М . П .  (подпись)  (ф.и.о.)

«_____ »_____________ 201__г.
Согласовано:
Начальник управления рыбного хозяйства и 
переработки сельскохозяйственной
продукции _____________________  _________________

(подпись)  (ф.и.о.)

Заместитель министра ____________________ ________________
(гюлпись) (ф.и.о.)

Начальник управления
бухгалтерского учета и финансов ______________________  _________________

(подпись) (ф.и.о.)

М. П. « » 201 г


